CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

PROJETO DE LEI N° 	/2017

"Denomina RUA Antônio Cetra, o logradouro público
do Loteamento Jardim das Andorinhas, que
especifica".

NILSON ALCIDES GASPAR, Prefeito do Município de Indaiatuba,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

Art. 1°. A atual Rua 05 (cinco) do Loteamento Jardim das Andorinhas
passa a denominar-se Rua Antônio Cetra

Art. 2°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, aos 	e dezembro de 2017.

Jorge is Lepinsk
dor

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28
PL 294/2017

' CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indalatuba - SP

JUSTIFICATIVA

O Sr. Antônio Cetra, nascido no dia 25/11/1950, na cidade de Bueno
Brandão— MG, casou-se Ana B. de Oliveira Cetra, com quem teve 12 filhos, Vicente,
Aparecida, Estelina, Sebastião, Natalina, Celina, Irma, José, Alzira, Sueli, Sirlei e
Silvania, passou a residir em Indaiatuba no ano 1998.

Trabalhou a maior parte de sua vida como meeiro na lavoura de uvas, café,
tomate e milho.

Além disso, o Sr. Antônio, foi colaborador assíduo da igreja São José, no
bairro Videira e também colaborou por muitos anos com a APAE de lndaiatuba.

Por conta de toda história de vida e por toda a participação do Sr. Antônio
Cetra, em nosso município, é notável que este cidadão foi merecedor da presente
homenagem.

Como forma de agradecimento e tributo, denomina-se o logradouro acima -
citado, com o nome do mesmo..

Sala das Séssões, aos 18

utubro de 2017.

Jorg uis Lepinsk
eador

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28
PL 294/2017

Vereador Pepo

De: 	 Sandra - Engenharia <engenharia.cadastro02@indaiatuba.sp.gov.br>
Enviado em: 	 sexta-feira, 15 de dezembro de 2017 15:45
Para: 	 Vereador Pepo
Assunto: 	 Re: Logradouro

Boa tarde!

Do Jardim das Andorinhas estão disponíveis as Rua 01, 03 e 05.

Att.

Sandra Regina Ap. Sant'Ana Lemes

Dept. de Cadastro Imobiliário.

Secr. Mun. De Planej. Urbano e Engenharia

Fone : 3834-9165

E- mail : encienharia.cadastro02aindaiatuba.so.clov.br
Em 15/12/2017 15:35, Vereador Pepo escreveu:

Olá Sandra,
Gostaríamos de renomear os logradouros públicos, da rua 04, 03, 02,01 do jardim Andorinhas .
Você poderia_ nos avisar, se estão disponíveis ?

Grata

Silvia Cristina Nonato
Assessora Parlamentar

Vereador Pepo

De: Vereador Pepo [mailto:pepo(cdridaiatuba.sp.leg.br]
Enviada em: sexta-feira, 15 de dezembro de 20.17 15:12
Para: 'Vereador Pepo' <pepo(cdndaiatuba.sp.leg.br>
Assunto: RES: Logradouro

Olá Sandra,
Gostaríamos de renomear os logradouros públicos, da rua 04, 03, 02,01 do jardim Andorinhas . --
Você poderia nos avisar, se estão disponíveis ?

Grata
Silvia Cristina Nonato
Assessora Parlamentar

Vereador Pepo

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28
PL 294/2017

Vereador Pepo

De: 	- 	 Sandra - Engenharia <engenharia.cadastro02@indaiatubasp.gov.br>
Enviado em: 	 sexta-feira, 15 de dezembro de 2017 15:45
Para: 	 Vereador Pepo
Assunto: 	 Re: 'Logradouro

Boa tarde!

Do Jardim das Andorinhas estão disponíveis as Rua 01, 03 e 05.

Att.

Sándra Regina Ap. Sant'Ana Lemes

Dept. de Cadastro Imobiliário

Secr. Mun. De Planej. Urbano e Engenharia

Fone : 3834-9165

E- mail : enoenharia.cadastro02gindaiatuba.so.gov.br

Em 15/12/2017 15:35, Vereador Pepo escreveu:

Olá Sandra,

Gostaríamos de renómear os logradouros públicos, da rua 04, 03, 02,01 do jardim Andorinhas .
Você poderia nos avisar, se estão disponíveis ?

Grata

Silvia Cristina Nonato
Assessora Parlamentar

Vereador Pepo

De: Vereador Pepo [mailto:pepogindaiatuba.spieg.br]
Enviada em: sexta-feira, 15 de dezembro de 2017 15:12
Para: 'Vereador Pepo' <pepo@indaiatuba.sp.leg.br>
Assunto: RES: Logradouro

Olá Sandra,
Gostaríamos de renomear os logradouros públicos, dá rua 04, 03, 02,01 do jardim Andorinhas .
Você poderia nos avisar, se estão disponíveis ?

Grata
Silvia Cristina Nonato
Assessora Parlamentar

Vereador Pepo

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28
PL 294/2017

Fundação Pró-Memória de Indaiatuba
Prefeitura Municipal de Indaiatuba

Ofício 216/2017

Indaiatuba, 15 de dezembro de 2017

limo. Sr.
Jorge Luis Lepinsk
Vereador da Câmara Municipal de Indaiatuba

A Comissão de Análise de Nomes para Denominação dos Próprios

Municipais, da Fundação Pró-Memória de Indaiatuba, analisou o questionário de

dados do Sr. Antonio Cetra, e solicita, gentilmente, que sejam acrescentadas

mais informações do indicado, para que assim, a Comissão desta Fundação

possa analisar novamente o pedido.

Atenciosamente,

Carlos stavo ~rega de Jesus
Superintendente da Fundação
Pró-Memória de Indaiatuba

RUA PEDRO GONÇALVES N° 477- CEP 13330-210 - PAU PRETO - INDAIATUBA - SP - BRASIL
TELEFONE / FAX: (19) 3875-8383 / 3834-6319

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28
PL 294/2017

rge luis Lepinsk
';VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro - PABX (19) 38857700
CEP.: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Ofício n° 139/2017

Indaiatuba, 04 de setembro de 2017.

Do: Gabinete do Vereador Jorge Luis Lepinsk

Para: Superintendente da Fundação Pró-Memória

Encaminho a Vossa Senhoria, solicitação para o aval dessa conceituada

superintendência, no sentido de homenagear Antônio Cintra com o seu nome em

uma das ruas de nossa cidade, como sé verifica do questionário em anexo.

Dessa forma, por ser uma justa homenagem, solicito a apreciação dessa

Superintendência,

Atenciosamente,

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28
PL 294/2017

Fundação Pró-Memória de Indaiatuba

BANCO DE DADOS BIOGRÁFICOS

Questionário de Coleta de Dados

1. Nome:

2: Data e local de óbito (cidade, estado oU similar/país):

:2, c , 	cyt t' u Gols 51.1?

3. Loéal de nascimento (cidade, estado ou similar/país):

2

4. Profissão:

5. Período de residência em Indaiatuba:
ey;

-
C
J õse-5.

5. Escolaridade:

6. Estado Civil:

7. Nome do cônjuge:
•

. 8. Nome dos Filhos: L,),_,Lc,,i-‘,\TÍG
(~) 	•

•-•
- • !

)L-A.
5
:\j'eUi1À C-"<„

9. • AtiVidades profissionais exercidas (incluindo locais onde as

destacou): 	• Le,u, 	 Pyln-92.9,3:7(

.íLS
4

exerceu e em que se

Av. Dr. Jácomo Nazário, 1046 — Cep: 13330.-000 Indaiatuba, SP — Brasil
Tel/fax (19) 3834-6633 / 3894-5654

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28
PL 294/2017

para contato:

Fundação Pró-Memória de Indaiatuba

10. Atividades associativas e de lasse (entidades filantrópicas às quais pertenceu):

11. Atividades políticas (cárgos políticos exercidos):

,14À;:x.sà-k_z,

12. Homenagens, honrarias, títulos, prêmios e similares:
--1-1&---"re, - SL'al

13. Participação na vida do município de Indaiatuba:

14. Existência de arquivo pessoal a ser doado à Fundação Pró-Memória de Indaiatuba

como fotos, CD's, DVD's, documentação escrita, vídeo, objetos e outros:

k 	 .
•

15. Três declarações de pessoas que confirmem terem conhecido o interessado,

assim como, as alegações do mesmo apresentadas:

o
~~"r im

16. Nome do responsável pelo preenchimento do questionário, endereço e telefone

..ivu-cc-1 • 29

9 0 G A Z G A -LIS

Indaiatuba,  (-) LI  de  Cs;

Av. Dr. Jácomo Nazário, 1046 — Cep: 13330-000 Indaiatuba, SP — Brasil
Tel/fax (19) 3834-6633 / 3894-5654

de r2O

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28
PL 294/2017

Fundação Pró-Memória de Indaiatuba

DECLARAÇÃO

Eu,
)1 \ 	r›, Erk,ev•A'q-,5
	 t.

2  Nacionalidade* 	L À

Estado Civil: 	CRS

Profissão*  -9('  °"'
Residência-  Q. '1)1'''',30z-)cv: 711 	t\51-\,0  	 -04.uv".
Telefone fixo e celular:  t'1') 	4 3 à 1)(0

()LU..  2,

Declaro para todos os fins de direito, que conheço o

Sr(a).  At" 4N3 ut:i4rLirT

há 	anos, li o questionário anexo e endosso todas as informações e dados

fornecidos, declarando-os como verdadeiros.

Tenho conhecimento de que o nome indicado poderá fazer parte do banco de

dados da Fundação Pró-Memória de Indaiatuba, para a possível denominação de

logradouros públicos.

E por ser verdade assino, a presente declaração.

Indaiatuba, 	de  7:--)W-‘,.° 	 \  de.2,'31 .

Asa.:

Av. Dr. Jácomo Nazário, 1046 — Cep: 13330-000 Indaiatuba, SP — Brasil
Tel/fax (19) 3834-6633 / 3894-5654

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28
PL 294/2017

Fundação Pró-Memória de Indaiatuba

DECLARAÇÃO

Estado Civil:

Profissão:

7,5.  9.
Telefone fixo e celular: 3c,  	3 	5

Declaro 	para 	todos 	os 	fins 	de - direito, 	que 	conheço
Sr(a).

há  ,;` 	anos, li o questionário anexo e endosso todas as informações e dados

fornecidos, declarando-os como verdadeiros.

Tenho conhecimento de que o nome indicado poderá fazer parte do banco de

dados da Fundação Pró-Memória de Indaiatuba, para a possível denominação de
logradouros públicos.

E por ser verdade assino, a presente declaração.

Indaiatuba, 	_;  de de  ',e, if

Ass.:

fru?,5 17cpkt,-,11.vc.,

Av. Dr. Jácomo Nazário, 1046 — Cep:13330-000 Indaiatuba, SP — Brasil .
Tel/fax (19) 3834-6633 / 3894,3654

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28
PL 294/2017

Fundação Pró-Memória de Mdaiatuba

Eu,

Nacionalidade*

Estado Civil:

Profissão: .....

Residência'

„

,
.L) • 	 -

DECLARAÇÃO

	 .Ctd/11,
1

7'n -- 	r3 Telefone fixo e celular: 	Lj 	2 Ç)

. 	. ... 	...  .-1.: 	) 	cl C 6' 58-C2

Declaro para 'todos os fins de direito, que conheço o
Sr(a). 	C 	 L_ _ „̀ 	,

há
anos, li o questionário anexo e endosso todas as informações e dados

fornecidos, declarando-os como verdadeiros.

Tenho conhecimento de que o nome indicado poderá fazer parte do banco de

dados da Fundação Pró-Memória de Indaiatuba, para a possível denominação de
logradouros públicos.

E por ser verdade assino, a presente declaração.

i , Indaiatuba, 	de

de ,4-2

Ass.:

Av. Dr. JáeoniciNazário, 1046 - Cep: 13330-000 Indaiatuba, SP - Brasil
Tel/fax (19) 3834-6633 / 3894-5654

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28
PL 294/2017

.

,

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28
PL 294/2017

t

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28
PL 294/2017

,

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28
PL 294/2017

•

_

.,

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28
PL 294/2017

.,.,
OBSERVAÇ=SESAVI.-,.-RBAÇOES

Sueli, 41. Siriene, Silvania, 35-  anos Alzira. •
respectivamente.,

ixnora

•
DOu-

3:
P. 6

g
:12"'

a fal " 	- -riPmait ria°
• •
ctelxa' bens . Nac-.7deixa estam,,,nto. Era •

C •
O . falecido -deixa-os filhr.:1.s= S./.-1..ce.:nte, 59, 1-"Ip.L.15,-rec,  zà• "43

3. 	„ 	• Nata lina, 	5.'2, Ce 1 n a. , . .51 	, • dEl jenSé pi

n227.679.399-7 S. 	 :

no BrEAndã,-,---:....,cOra 	dad,,s
esentadosr,

.1DecUmento apresentado do faleCida: R
• Ofalecido' era .redistr-ado em Bue

• d-,s 	,'------- ----.•--- -• -documentos adr

Indaiatuba.. 02 de aoosto • r.,
,-.---',-,-----7----------.,--:7-----

. ..
;..-

)AS PESSaAS NÉsTUF AIS -

I FabriciA: Rens:a Serpfãcni Snvia 1

uRuOS ioncrados. Não '.'42  res4trvista. Era casado com ANA BATISTA DE
•OLIVEIRA CETRA. cujo-casamento foi 	 Reoitto 	dasg
PessoaS NaturaiS de Rueno Brandão-,MG,. dia Vinte P Cirlco • de novembrci
-de mil 	 e,.irnuenta.(2571 1/195u0.Livrn •B-_-
falhas 210- 	sob n2;2.426.

N.,..087025ê56,--7 	. 	, 	- 	 .
.. 	- 	• 	 - 	 . 	.

• O conteúdo da certidão á

----ewag--_. -- „.- T

..,,,;P -.‘,. .-̂ .-.4--„.-...., 	._-,..„ .. -..-."-„,s w.-.---4-..
''''C-51-• 2-. 	4 " 	-..: , 	- s ..---‘:.; 	..5,!..'4,' /../ .... 	..,
, - ,̀5•5.,~- n'''..... 	 '''"-f i. --'.=.,,:;-.e.4 - ,-

No~ 	 .
l ',' 	W'545 „ 	5,- .. , 	5,0 05. • 	....5 ...

REPÚBLJCA .FEDERATIVA DO. BRASIL
REGISTRO CIVII:DAS PESSOAS NATURAIS

"e-  1 n----ep

ANTONIO CETRA

14TR - _ _r à'

SEXO 	• COR 	 ESTADO CIVIL E IDADE

ascu1inoi4-branca 	, ficasado, -. ,...,,u, o....,_c-Ji,a )r-N dcis .g.nns -1--
ii 	 Ilidade

MTURALIDQME 	 .. DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇO.  ELEITOR

rElen.0 Brandão --MG• 	1 rgzp 	-.,t-2',..7  Á-1Q .V7c)---2.  r--z 12' 	1  1.------irri

FILIAÇXO E RESIDÊNCIA .:
rfilho 'de CASSIMIRO,MANOEL CETRA, :falecido e
irONCEIÇZO, falecida,
1Residãncia: na R.x.-a‘a 	Tieco Ueda, 1.20, Jarr4imMorumbi, Indaiatuba.
Iwc.--fRdo

de São Paulo.-- - c----

DATA E HORA .po, FALECIMENTOT-

de í;-)NbELINA.HONORIA DA

ftrinta e um de j-ulho de. dois mil
10.7"40:horas  	14

e onze,

LOCAL DE FALECIMENTO,
;no Hospital Auousto,de
4

- CAUSA' DA".MORTE . • . 	 .8 - .........___________--.5.--...,.......-4,,
Cntque Lardioq'ênico, Insufici2ncia -Kenai Aouda 	Tn-F-,-'-c.  , .... .. , 	-

.-„,.. 1,..,card.u, Diabetes Melitus, „Hipertensão_Arteriai Sistémica • , 	1V1 . ,.. 	. 4 ,-
1
	 i

EFULTAMENTO/CREMAÇa0 . 	 • ,...._LECLARANTE

FCemitério 	Jardim 	Memor,,R1 	;T=1
I  Ni .5. I, ...... . 1 : ,..:e.,  1  , le,, ,...r:.,..1.o  »ano r i w dE Souza,'

11ndaiatuba-SP' 	 I na • • qual idade de ç.3en ro cl,,
..., 	......_

, 	*i
,

e- fal=4r4

L
.- ...5

.-r. 	......--- 	 •

*
•

•

NOME E NÚMERO DE.  DOCUMENTO DO ,MÉDICO QUE ATESTOU O ÓBITO . •

• 1-5outor Alaandro Andrealli (:7:1 1W347

Camargo, nesta cidade

• DIA 	1141-s• NU

31 	r c171 2011 $
JL:

OIDAL'ATUBA -

Ca r t Orlo OficialWkWitFoWirclas Pessoas Naturais e de Interdiçõe

Cidadania

e illíaaSid4"Setle

da José Ernygdio de Carvalho Filho - OFICIAL REGISTRADOR I 	VIA ISENTA D ENOLUMENTOS

Município e Comarca de Indaiatuba - Estado de São PalitP"-
R IC I A

Rua Humaitá, 700 - Centro - CEP 13330-665 - Indaiatuba SP - Fone/Fax: (19) 3894-5787

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28

PROT-CMI 1194/2017
19/12/2017 - 08:28
PL 294/2017